
Stand April 2024 

Rosenheimer Unterstützungskasse e. V. 
Service und Verwaltung  
Kontaktieren Sie uns:   Max-Josefs-Platz 11 
    83022 Rosenheim 
    Telefon       08031 / 589918 
    Telefax       08031 / 589937 

E-Mail       info@rosenheimer-uk.de 
Internet       www.rosenheimer-uk.de 
Mo – Do       09:00 Uhr – 17:30 Uhr 
Freitag       09:00 Uhr – 16:00 Uhr 
 

 

 

 

Einrichtung und Verwaltung von Unterstützungskassenzusagen 

          Verwaltung & Service Ansprechpartnerin/Kontakt 

 Aufnahme neuer Trägerunternehmen/ 
Antragsbearbeitung 

o Erstdokumentation 
o Fragen zum Stand der Policierung    neuaufnahme@rosenheimer-uk.de 
o Fragen zu Aktivwerten   
o Unterlagenversand 
o Versand Informationen zur RUK e. V.         

 Bestandsverwaltung für Trägerunternehmen  
o Neuanmeldungen von Arbeitnehmern 
o Erhöhungen/Dynamisierungen 
o Arbeitgeberwechsel 
o Abrechnung und Inkasso 
o Vermittlerwechsel 
o Insolvenzen 
o Versorgungsausgleichsverfahren  
o Anwartschaftsbestätigungen 

 Buchstabenbereich A bis F  Beate Lederwascher b.lederwascher@rosenheimer-uk.de 
 Buchstabenbereich G bis P  Simone Berger  s.berger@rosenheimer-uk.de  
 Buchstabenbereich Q bis Z  Marianne Grimm  m.grimm@rosenheimer-uk.de  

 
 

 Buchhaltung/Controlling 
 Kontenklärung 
 Rentenabrechnungen 

 

 
Carina Stiglauer  c.stiglauer@rosenheimer-uk.de 
 

Fachinformationen zu Unterstützungskassenversorgungen 

 Einrichtung und Gestaltung 
 Verwaltung und Abwicklung 
 Insolvenzen und Liquidationen 

      

Marc Werzinger  m.werzinger@rosenheimer-uk.de 
Bernhard Hausberger b.hausberger@rosenheimer-uk.de 
Bernhard Hausberger b.hausberger@rosenheimer-uk.de    

Allgemeine Themen der betrieblichen Altersversorgung 

 Versorgungsausgleichsverfahren Jan Zitzlaff  j.zitzlaff@robav.de 

 StB Hotline Martin Czajor  m.czajor@rosenheimer-uk.de                  
 

 

mailto:info@rosenheimer-uk.de
http://www.rosenheimer-uk.de/
mailto:neuaufnahme@rosenheimer-uk.de
mailto:b.lederwascher@rosenheimer-uk.de
mailto:s.berger@r
mailto:m.grimm@rosenheimer-uk.de
mailto:c.stiglauer@rosenheimer-uk.de
mailto:m.werzinger@rosenheimer-uk.de
mailto:b.hausberger@rosenheimer-uk.de
mailto:b.hausberger@rosenheimer-uk.de
mailto:j.zitzlaff@robav.de
mailto:m.czajor@rosenheimer-uk.de

